Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №1 им. А.П. Гайдара»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack] 27.03.2020г.                                                                                                № 46

  О внесении изменений в годовой календарный
учебный график на 2019-2020 учебный год,
образовательную программу и учебный план
на 2019-2020 учебный год МОБУ «СОШ №1
им. А.П. Гайдара»

На основании Указа Президента РФ от 02 апреля 2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 17.03.2020 г. №104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительной общеобразовательной программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», письмом Министерства просвещения РФ от 19.03.2020 г. № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от 19 марта 2020г., в соответствии с приказом Министерства образования и науки Амурской области от 24.03.2020 года №  285  «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,  образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего  дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Амурской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в календарный учебный график в части изменения продолжительности уроков и в части сроков начала учебных занятий в 4 учебной четверти для 1-11-х классов (Приложение 1).
[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\Сканер\2020-05-12 2 страница приказа\Image.jpg]
Подраздел 3.1. «Примерный учебный план начального общего образования, общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам начального общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.»
Подраздел 3.3. «Система условий реализации основной образовательной программы начального общего образовании дополнить абзацем следующего содержания:
«Исходя из материально-технических и информационно-методических условий МОБУ «СОШ №1 им. А.П. Гайдара» для успешной реализации основной образовательной программы возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам начального общего образования и (или) по дополнительным общеобразовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Школа может организовывать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на образовательных платформах с использованием различных электронных образовательных ресурсов.
При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.
Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом Министерства образования и науки Амурской области от 24.03.2020 года №  285  и Положением об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ в МОБУ «СОШ №1 им. А.П. Гайдара».

Приложение 3
к приказу от 27 марта  2020г. №46

Изменения
в основную образовательную программу основного общего образования МАОУ «СОШ №1 ИМ. А.П. Гайдара» (в новой редакции)
Раздел 3. Организационный раздел
Подраздел 3.1. «Учебный план основного общего образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам основного общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий».
Подраздел 3.4. «Система условий реализации основной образовательной программы основного общего образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Исходя из материально-технических и информационно-методических условий МОБУ «СОШ №1 им. А.П. Гайдара». для успешной реализации основной образовательной программы возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам основного общего образования и (или) по дополнительным общеобразовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Школа может организовывать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на образовательных платформах е с использованием различных электронных образовательных ресурсов.
При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.
Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом Министерства образования и науки Амурской области от 24.03.2020 года №  285 и Положением об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ в МОБУ «СОШ №1 им. А.П. Гайдара».

Приложение 4
к приказу от 27 марта 2020г. №46

Изменения
в основную образовательную программу среднего общего образования
МОБУ «СОШ№1 им. А.П. Гайдара» (в новой редакции)
Раздел III. Организационный раздел
Подраздел III.1. «Учебный план среднего общего образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий».
Подраздел III.3. «Система условий реализации основной образовательной программы среднего общего образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Исходя из материально-технических и информационно-методических условий МОБУ «СОШ №1 им. А.П. Гайдара».для успешной реализации основной образовательной программы возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам среднего общего образования и (или) по дополнительным общеобразовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Школа может организовывать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на образовательных платформах  с использованием различных электронных образовательных ресурсов.
При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.
Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом Министерства образования и науки Амурской области от 24.03.2020 года №  285  и Положением об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ в МОБУ «СОШ №1 им. А.П. Гайдара».

Приложение 5
к приказу от 27 марта 2020г. №46

Изменения
в адаптированную основную образовательную программу начального общего образования (в новой редакции)
Подраздел 2.3 п.2.3.1. . «Учебный план» дополнить абзацем следующего содержания:
«Для успешной реализации учебного плана возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам обучающихся адаптированной основной общеобразовательной программы с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)    с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.»
Подраздел 2.3.3. «Система условий реализации адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»  дополнить абзацем следующего содержания:
«Исходя из материально-технических и информационно-методических условий МОБУ «СОШ №1 им. А.П. Гайдара».для успешной реализации основной образовательной программы возможно осуществление образовательной деятельности по образовательным программам адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и  (или) по дополнительным общеобразовательным программам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Школа может организовывать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров на образовательных платформах  с использованием различных электронных образовательных ресурсов.
При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.
Деятельность школы определяется Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом Министерства образования и науки Амурской области от 24.03.2020 года №  285  и Положением об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ в МОБУ «СОШ №1 им. А.П. Гайдара».

С приказом  «О внесении изменений в годовой календарный
учебный график на 2019-2020 учебный год, образовательную программу и учебный план на 2019-2020 учебный год МОБУ «СОШ №1
им. А.П. Гайдара»  от 27.03.2020г № 46 ознакомлены:

	Балясова Т.Ю.

	Мишенина Н. А.

	Белянина Л.Н.

	Назарова А. Ю.

	Васильева Е.Ю.

	Пенская С.Е.

	Герасимова М. Б.

	Россинина Н.А.

	Гирман Н.В.

	Смирнова Е.В.

	Дикунина И.С.

	Старовойтова Т. В.

	Житникова Т.А

	Сутырина Е.В.

	Жигальцова Т.В.

	Тищенко О. Г.

	.Зиновьев Ю. С.

	Убинин В.М.

	Корепова А.В.

	Филиппова О.Ю.

	Коршунова Н.В.

	Хмелева И.М.

	Кузнецова А.Г.

	Чуйко Л. А.

	Ланчакова Н.В.

	Левина Т.П.

	Лобань А.Н.

image1.jpeg
2.BHecTH HM3MEHEHMsI B OCHOBHYIO 00pa3oBaTebHYIO INIPOrpamMMy HayaibHOIro
obuiero 06pa3oBaHus, OCHOBHOro  obmiero o06pa3oBaHus, cpeaHero obiero
06pa3oBaHus; B afallTHPOBAHHYI0 OCHOBHYIO 00111€00pa3oBaTe/bHyI0 MPOrpaMMy
06y4aroLUXCsl ¢ YMCTBEHHOM OTCTANOCTEIO (HHTEIIEKTYaTbHBIME HAPY LIEHHSIMM)
(TTpunoxxenus 2-5).

3. Vuurensm-peIMETHHKAM B CBSI3U C H3MEHEHHEM IPOJIOIKUTENBHOCTH y4eOHOH
4YeTBepTH U COKpAlleHHeM 4uucia YueOHBIX YacoB BHECTH H3MEHEHHE B
KaJIeHIapHO-TeMaTHYeCcKoe IIaHUPOBAHHUE II0 TIPEoaBaeMBIM MPEAMETAM.

4 KoHTponb 3a HCIONHEHHEM TpHKa3a BO3NOKUTL HA 3aMeCTHTENeH mupeKTopa:
no YBP - Tumenko O.I'., mo MP - Jlo6aus A.H., mo BP - I'epacumosy M.B5.;
pYKOBOZMTENEH MpeIMEeTHBIX TpPyI unbeBy E.JO., Uyiiko JL.A., Jlan4yakoBy
H.B., Poccununy H.A., Kopenos

JIMpeKTOop IIKOJIBI T.H. 3ynosa

TIpunosxenue 1
K Impukasy ot 27mapra 2020r. Ned6

H3menenus B kajeHaapHom yueGHom rpaduxe
MOBY «COII Nel um. A.JL I'aiinapa» na 2019-2020 y4yeGublii rog

HpononxuTensHoeTs ypokos B 1-11 knaccax 30 munyT,
NPOAOIKHTENBLHOCTD nepeMen 15 MunyT

IIpogomxurensro| Kmaccsr | Havano Oxonuanue | [TpofomKuTENBH
CTh y4eOHBIX YETBEPTH | YETBEPTH ocTh (KOJI-BO
YeTBepTel M y4eOHBIX
yuamuxcs 1-11 HEeZeNb)
kaccoB YeTBepTh
4 geTBepTH 1,9,11 06.04.2020 | 23.05.2020 | 7 Henens
1, 9 AOOI]|
2-8,10 06.04.2020 | 30.05.2020 | 8 negens
2-8 AOOII

Ipunoxenue 2
K npukasy ot 27 mapra 2020r. Ned6

Hsmenenns

B OCHOBHYI0 00pa3oBaTeJbHYI0 NpPOrpamMMy  HAa4ajJbLHOro  obuwiero
o6pazoBanusl (B HOBOH peaKumH)

Pazpen 3. OprannsanHoHHbIil pasjen